

# LONDRINA ILUMINAÇÃO

Cidade iluminada. Cidade inteligente.

## RELAÇÃO DE AQUISIÇÕES

Mês: jan/23

Descrição	Quantidade Comprada	Valor Unitário	Valor total	Fornecedor
AGUA SANITARIA 05 LT	1,00	R\$ 8,90	R\$ 8,90	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
ALCOOL ETANOL	37,52	R\$ 5,24	R\$ 196,60	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
AUTODESK AUTOCAD LT 2017	5,00	R\$ 1.782,00	R\$ 8.910,00	PARS PRODUTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA
CABO COBRE PP 1 KV - 2X2,5MM	1.000,00	R\$ 4,60	R\$ 4.600,00	KCG MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CABO COBRE PP 1 KV 3X2,5 MM2	1.000,00	R\$ 6,30	R\$ 6.300,00	KCG MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CAIXA CONCRETO 30X30 CM SEM TAMP	200,00	R\$ 35,95	R\$ 7.190,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
CAIXA DE MEDICAO POLIMERICO POLIFASICO CNPH 100A	15,00	R\$ 267,75	R\$ 4.016,25	REALLUZ COM MATERIAIS ELETRICOS LTDA EPP
CAIXA POLIMETRICA PARA USO EXTERNO MINIMO 15X12X9 CM	30,00	R\$ 59,07	R\$ 1.772,10	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA
CIMENTO 50KG	10,00	R\$ 35,10	R\$ 351,00	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
COMPUTADOR DE MESA	5,00	R\$ 2.945,00	R\$ 14.725,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
CONECTOR CUNHA A	2.000,00	R\$ 7,76	R\$ 15.520,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONECTOR CUNHA C	2.000,00	R\$ 7,68	R\$ 15.360,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONECTOR DERIV PERFURANTE 16-70MM 2/1,5 10MM2	500,00	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00	USIFER - TERMO CONEXOES LTDA
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 502 TWIN	1,00	R\$ 590,57	R\$ 590,57	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALA 601 TWIN	1,00	R\$ 260,68	R\$ 260,68	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
CONSUMO MENSAL DE ENERGIA ELETRICA SALAS TWIN TOWERS	1,00	R\$ 380,79	R\$ 380,79	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
COPO PLASTICO 180 ML PCT 100 UN	75,00	R\$ 5,00	R\$ 375,00	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DESINFETANTE LYS	1,00	R\$ 9,45	R\$ 9,45	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DETERGENTE 500 ML NEUTRO	16,00	R\$ 1,54	R\$ 24,64	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
DIESEL S-10	3.001,41	R\$ 6,77	R\$ 20.319,55	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
ELETRODUTO ACO GALVANIZADO PESADO BARRA 3M 3/4 POL	60,00	R\$ 60,56	R\$ 3.633,60	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME
ESPONJA DUPLA FACE SCOTH BRITE 75X110	3,00	R\$ 0,64	R\$ 1,92	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
ESSENCIA LIMPADORA CONCENTRADA	3,00	R\$ 8,90	R\$ 26,70	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
GASOLINA COMUM	500,49	R\$ 5,05	R\$ 2.527,47	AUTO POSTO CONFIANCA LTDA
POSTE DE ACO CONICO CONT DUPLO CURVO ENGASTADO 7M	25,00	R\$ 1.950,00	R\$ 48.750,00	POLIGONAL ILUMINACAO LTDA
KIT CAIXINHA	15,00	R\$ 40,68	R\$ 610,20	EDNA DE FATIMA CANTANTI - PLASTICOS, F T S COMERCIO DE COMPONENTES E APARELHOS ELETRO ELETRONICOS, G TOMAZELLI VARIEDADES LTDA, IMPRIMA PLUS COPIAS E ENCADERNACOES LTDA ME, J C CASAROTTO MORO E CIA LTDA, LILA VARIEDADES LTDA, LOJAS COLOMBO SA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS, LUIZ ANTONIO DA SILVA - LONDRINA, MAI XU RESTAURANTE LTDA, MARINGA FITAS DISTR DE FITAS E ABRASIVOS INDUSTRLTDA, MAURO HENRIQUE PERIOTTO QUAGLIO, MEGA FEIRA ESCOLAR COMERCIO DE PAPEIS LTDA ME, MULTIX COML DE MATERIAIS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA, P. RODRIGUES - PRODUTOS FARMACEUTICOS, VALTER ROMANHA E CIA LTDA
KIT MOUSE E TECLADO COM FIO	5,00	R\$ 118,00	R\$ 590,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
LAMPADA VAPOR METALICO 2000W E-40	20,00	R\$ 530,01	R\$ 10.600,20	MULTI SLIM LTDA.
LICENCA ANUAL ADOBE PHOTOSHOP CC 14 0 FOR TEAMS	1,00	R\$ 516,00	R\$ 516,00	ADOBE SYSTEM SOFTWARE
LICENCA DE SOFTWARE PARA GESTAO DE PROCESSOS JUDICIAIS	2,00	R\$ 61,11	R\$ 122,22	ADVISE PRODUTOS E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA
LICENCA DO PACOTE OFFICE HOME E BUSINESS 2019 3264 BITS	5,00	R\$ 338,00	R\$ 1.690,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
LOCACAO MENSAL DE VAGA DE ESTACIONAMENTO	1,00	R\$ 310,00	R\$ 310,00	H L M CORREA
LUMINARIA LED LD 1 SONERES	1.000,00	R\$ 1.324,70	R\$ 1.324.700,00	ORION SOLUCOES EM ILUMINACAO SA
MALETA EM ALUMINIO GRANDE	2,00	R\$ 242,50	R\$ 485,00	BRASOLDA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA
MARMITEX MEDIA	56,00	R\$ 16,00	R\$ 896,00	R P SANCHES FORNECIMENTO DE ALIMENTOS E RESTAURANTE
MATERIAL - REVISAO DO VEICULO	4,00	R\$ 2.350,42	R\$ 9.401,68	BATEL PECAS E SERVICOS LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA

MONITOR LED LCD	5,00	R\$ 749,00	R\$ 3.745,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
PACOTE MASTER PESSOA JURIDICA - SOS	1,00	R\$ 20,62	R\$ 20,62	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
PALLET DE PLASTICO 100X120X14 CM PRETO	30,00	R\$ 285,00	R\$ 8.550,00	Londriplast LTDA
PAPEL HIGIENICO ROLAO 8X300M	8,00	R\$ 60,85	R\$ 486,80	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PAPEL TOALHA 06 ROLOS 19X22 CM	12,00	R\$ 4,65	R\$ 55,80	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PAPEL TOALHA 22X20 CM 1000 FL	63,00	R\$ 13,95	R\$ 878,85	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
PEDRA BRITA NUMERO 1	3,00	R\$ 96,00	R\$ 288,00	MAIA MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
PLACA MAE 1150 DDR3	1,00	R\$ 590,00	R\$ 590,00	ARROBA COMPUTADORES LTDA ME
PNEU 175/65 R-14 PARA TOYOTA ETIOS	8,00	R\$ 380,00	R\$ 3.040,00	CASINI PNEUS LTDA
PNEU 195/75 R-16 PARA IVECO DAILY	12,00	R\$ 469,00	R\$ 5.628,00	SO PNEUS COMERCIAL AUTOMOTIVO LTDA
PNEU 265/75 R-16 PARA TOYOTA HILUX E FORD F-350	8,00	R\$ 865,90	R\$ 6.927,20	TEREZA PNEUS LTDA
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 14,0M	20,00	R\$ 3.794,30	R\$ 75.886,00	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
POSTE CONCRETO CIRCULAR 200DAN 9M	20,00	R\$ 1.548,43	R\$ 30.968,60	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI
POSTE CONCRETO DT 200DAN 9,0M	5,00	R\$ 1.077,45	R\$ 5.387,25	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
PRENSA CABO NYLON M18X1,5 3/8 METRICO	90,00	R\$ 2,79	R\$ 251,10	ELETRO VIA LACTEA COM DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA
PROJETOR LED FACHO ABERTO PJA1 150W 90 GRAUS	50,00	R\$ 993,68	R\$ 49.684,00	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
PROJETOR LED PJF-01 500W	10,00	R\$ 3.496,00	R\$ 34.960,00	BRIGHTLED ILUMINACAO EIRELI
RETROPROJETOR D-SUB15 PIN E HDMI - BIVOLT OU 110V	1,00	R\$ 4.750,00	R\$ 4.750,00	HAYAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA
SABONETE LIQUIDO 5L	2,00	R\$ 16,87	R\$ 33,74	CLAUDIA MARIA PAIVA DE SOUSA E CIA LTDA
SERV AGRUPAMENTO FATURAS TELEFONICAS	3,00	R\$ 1.261,70	R\$ 3.785,10	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV ATEND TELEMARKEETING ATIVORECEPTIVO - MENSAGENS ELETRON	1,00	R\$ 29.000,10	R\$ 29.000,10	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERV EXAME AUDIOMETRIA TONAL	6,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERV EXAME ELETROCARDIOGRAMA (ECG)	6,00	R\$ 35,00	R\$ 210,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERV EXAME GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE	6,00	R\$ 9,00	R\$ 54,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERV EXAME GLICOSE	6,00	R\$ 6,75	R\$ 40,50	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERV EXAME HEMOGRAMA	6,00	R\$ 11,50	R\$ 69,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERV EXAME TESTE DE VISAO ORTHO RATER	6,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERVICO COOPERACAO CORPORATIVA	1,00	R\$ 21.745,20	R\$ 21.745,20	SERCOMTEL CONTACT CENTER S.A.
SERVICO DE ASSISTENCIA MEDICA	1,00	R\$ 17.664,53	R\$ 17.664,53	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICO DE AUDITORIA	1,00	R\$ 4.717,50	R\$ 4.717,50	BEZ AUDITORES INDEPENDENTES S/S - EPP
SERVICO DE CONDOMINIO RATEIO DE DESPESAS	3,00	R\$ 1.413,03	R\$ 4.239,09	CONDOMINIO TWIN BUSINESS TOWERS
SERVICO DE DESCARTE DE LAMPADAS INTEIRAS	13.291,00	R\$ 1,06	R\$ 14.088,46	BAP LIGHT DESCONTAMINACAO DE LAMPADAS FLUORESCENTES LTDA
SERVICO DE ELABORACAO DE CONCURSO PUBLICO	0,79	R\$ 135.666,10	R\$ 107.176,22	UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
SERVICO DE ESCAVACAO MECANIZADA C MINI ESCAVADEIRA COD 9652	30,00	R\$ 158,00	R\$ 4.740,00	MX TERRA FORTE CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA ME
SERVICO DE ESTACIONAMENTO POR HORA	1,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE EXAME CLINICO OCUPACIONAL	6,00	R\$ 30,00	R\$ 180,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERVICO DE EXAME DE AVALIACAO PSICOSSOCIAL	6,00	R\$ 180,00	R\$ 1.080,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERVICO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELETRICA	2,00	R\$ 2.570,24	R\$ 5.140,48	COPEL DISTRIBUICAO S.A.
SERVICO DE HOSPEDAGEM DO WEBSITE DESENVOLVIDO	1,00	R\$ 80,00	R\$ 80,00	CODIE SOLUTIONS EM INFORMATICA LTDA
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHAO	4,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CAMINHONETE	1,00	R\$ 55,00	R\$ 55,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LAVAGEM DE CARRO DE PASSEIO	5,00	R\$ 35,00	R\$ 175,00	WELLINGTON OLIVEIRA FREIRE LAVA RAPIDO
SERVICO DE LINK DE FIBRA OPTICA DE NO MINIMO 25MB	1,00	R\$ 695,54	R\$ 695,54	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERVICO DE LOCACAO DE IMOVEL	1,00	R\$ 9.742,50	R\$ 9.742,50	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA	3,00	R\$ 135,00	R\$ 405,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE IMPRESSORA COLORIDA 500 PAGINAS	1,00	R\$ 135,00	R\$ 135,00	ABC COMERCIO DE PARAFUSOS E FERRAGENS - EIRELI
SERVICO DE LOCACAO DE SALAS AUDITORIO	1,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	MONTE BELO EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
SERVICO DE LOCACAO DE SOFTWARE	1,00	R\$ 22.897,77	R\$ 22.897,77	EXATI TECNOLOGIA E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS LTDA EPP
SERVICO DE LOCACAO DE VEICULO	1,92	R\$ 2.500,00	R\$ 4.800,00	LONDRICAR LOCADORA DE VEICULOS EIRELI
SERVICO DE LOCACAO IMPRESSORA PLOTTER 36 POL	1,00	R\$ 600,00	R\$ 600,00	A A A HELP FAX SOLUCAO EM IMPRESSORAS LTDA
SERVICO DE MANUTENCAO DO TELHADO PO	1,00	R\$ 27.000,00	R\$ 27.000,00	CLEBER CALHAS LTDA
SERVICO DE MEDICINA DO TRABALHO	1,00	R\$ 2.080,00	R\$ 2.080,00	MARCELO YUKIO SUSUSKI E CIA LTDA
SERVICO DE PUBLICACAO	17,10	R\$ 5,00	R\$ 85,50	EDITORIA E GRAFICA PARANA PRESS S A
SERVICO DE REVISAO DE VEICULO	5,00	R\$ 2.896,25	R\$ 14.481,25	BATEL PECAS E SERVICOS LTDA, MECBRAS PECAS E SERVICOS LTDA
SERVICO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO - TI	1,00	R\$ 1.680,00	R\$ 1.680,00	PARANA TI - TECNOLOGIAS INTEGRADAS LTDA
SERVICO DE UTILIZACAO DE MAO DE OBRA DE PRESOS	77,50	R\$ 30,30	R\$ 2.348,25	SECRETARIA DO EST. DA ADM. PENIT. FUNDO PENIT. DO PR - FUPEN
SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO DEPENDENTE	1,00	R\$ 675,86	R\$ 675,86	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA

SERVICO MENSALIDADE PLANO ODONTOLOGICO TITULAR	1,00	R\$ 661,48	R\$ 661,48	UNIODONTO DE LONDRINA COOPERATIVA ODONTOLOGICA
SERVICOS GERAIS DE LIMPEZA E CONSERVAO PREDIAL	1,00	R\$ 8.190,30	R\$ 8.190,30	PREVER SISTEMAS DE MONITORAMENTO E TERCEIRIZACAO DE SERVICOS
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE CONTRATADA	1,00	R\$ 1.220,07	R\$ 1.220,07	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS PELA REDE PROPRIA	1,00	R\$ 909,48	R\$ 909,48	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVICOS PRESTADOS POR MEDICO COOPERADO	1,00	R\$ 1.717,33	R\$ 1.717,33	UNIMED DE LONDRINA COOPERATIVA DE TRABALHO MEDICO
SERVIO DE LINK COM DDR	2,00	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00	SERCOMTEL SA - TELECOMUNICACOES
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 12M	5,26	R\$ 200,00	R\$ 1.052,00	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMINHAO GUINDAUT 27M	2,00	R\$ 238,01	R\$ 476,02	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV LOC CAMIN TRANS POSTE 20M	90,44	R\$ 271,57	R\$ 24.560,79	GUINDASTES PIVARO E CALDEIRAO LTDA - ME
SERV MONITORAMENTO DE VEICULOS	0,94	R\$ 878,40	R\$ 825,70	LONDRITRACK LTDA ME
SUPORTE CENTRAL P/ 2 LUMINARIAS 114MM	10,00	R\$ 147,12	R\$ 1.471,20	HIDROWATS INDUSTRIA E COMRCIO DE REATORES LTDA.
SUPORTE CENTRAL P/ 4 LUMINARIAS 114MM	20,00	R\$ 229,13	R\$ 4.582,60	HIDROWATS INDUSTRIA E COMRCIO DE REATORES LTDA.
TAMPA DE CONCRETO 30x30 CM	250,00	R\$ 24,00	R\$ 6.000,00	FORCE DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELTRICOS LTDA
TICKET ALIMENTACAO	53,00	R\$ 831,40	R\$ 44.064,20	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TICKET REFEICAO	31,00	R\$ 425,27	R\$ 13.183,37	SODEXO PASS DO BRASIL SV E COM
TOMADA FEMEA FORMATO L 2P, 10A	30,00	R\$ 5,68	R\$ 170,40	ELETROLUZ MATERIAIS ELETRICOS LTDA